ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ
Rodovia CE 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000

Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br

PORTARIA Nº 37, de 29 de novembro de 2022.

Designa o Diretor de Governança

para responder pelas competências
estatutárias do Diretor Presidente

da ZPE CEARÁ no período de

30/11/2022 a 02/12/2022 e dá

outras providências.

O Diretor Presidente da Companhia Administradora da Zona

de Processamento de Exportação do Ceará – ZPE Ceará, Eduardo

Henrique Cunha Neves, no uso de suas atribuições estatutárias, em

especial o que estabelece o art. 20, inciso VIII do Estatuto Social da

Companhia, RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Diretor de Governança, Sr. Roberto

Benevides de Castro, para responder pelas competências estatutárias

do Diretor Presidente, em razão de viagem institucional do Presidente

desta Companhia, pelo período de 30 de novembro de 2022 até 02 de

dezembro de 2022, nos termos do inciso VIII do art. 20 do Estatuto

Social desta Companhia, sem prejuízo de suas atribuições funcionais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

assinatura.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Companhia Administradora da Zona de Processamento de

Exportação do Ceará, em São Gonçalo do Amarante/CE, 29 de

novembro de 2022.

__________________________

Eduardo Henrique Cunha Neves
Diretor Presidente

ZPE CEARÁ

		2022-11-29T15:37:22-0300
	EDUARDO HENRIQUE CUNHA NEVES:29453305391
	Eu sou o autor deste documento